STADT BAD DOBERAN BV/249/23-01

Beschlussvorlage öffentlich



Beschlussvorlage zum Zukunftskonzept Rennbahn Bad Doberan 2023 bis 2028

Organisationseinheit: Tourist-Information	Datum 21.02.2023	2023	
Einreicher: Bürgermeister			
Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N	
Stadtvertretung (Entscheidung)	06.03.2023	Ö	

Beschlussvorschlag:

Die Stadtvertreterversammlung der Stadt Bad Doberan beschließt das in der Anlage 1 beigefügte Zukunftskonzept Rennbahn Bad Doberan 2023 bis 2028 zum Betrieb, zur Nutzung und zur Vermarktung der Rennbahn als naturnahe Familienerlebnis- und Veranstaltungsfläche.

Sachverhalt:

Das Areal der Rennbahn Bad Doberan umfasst eine insgesamt ca. 32 ha große Fläche, bestehend aus den Teilbereichen:

- ca. 6 ha Parkplatzfläche
- ca. 4 ha Veranstaltungsfläche
- ca. 22 ha Fläche ehemalige Galopp-Rennbahn mit Geläuf und Innenteil.

Die Stadt Bad Doberan verfügt seit Oktober 2020 als Eigentümerin wieder vollumgänglich über das gesamte Areal der Rennbahn. Seit 2022 strebt die Stadtverwaltung die Entwicklung der Rennbahn an und versucht, mit einem vielfältigen Veranstaltungsprogramm das Areal zu beleben.

Mittelfristiges Ziel ist es, die Rennbahn als naturnahe Familienerlebnis- und Veranstaltungsfläche zu etablieren mit den Schwerpunkten: Konzerte, Open Airs, Zappanale, Kinderveranstaltungen, Reitangeboten, Pferdesport und Pferdesportveranstaltungen sowie einem Caravan-Stellplatz.

Finanzielle Auswirkungen:

Einnahmen	

Keine haushaltsmäßige Berührung	X
Mittel stehen zur Verfügung in Haushaltsstelle	
Deckungsvorschlag	
Mittel stehen nicht zur Verfügung	

Anlage/n

Amagem		
	1	Zukunftskonzept Rennbahn Bad Doberan 2023 bis 2028 (öffentlich)
	2	Bericht der Rennbahnprüfungskommission zur Galopp-Rennbahn Bad Doberan 2022 (öffentlich)